44. Viro Alexio sic expulso, apud se recepit uxorem, heu! etiam hujus mali teneram filiam, hoc matrimonium regis Franciae horrentem, ut referatur. Jam enim superbia tumens, aliasque experita ab amasio maxime polito, istius feros mores detestabatur. Aliquando in somnis de juvete somniasse eam referunt, et, O Alexi, exclamasse; quæ passa fuerit, ipsa novit.

45. Ad vitium modice pronus; operabatur, siquidem cum ad istum gradum iniquitatis pervenisset, cessaverit et conversus sit in verum hominem, et regnum aggressus sibi magnam molestiam attraxerit. Ille autem in morum feritatem relapsus, terrorem omnibus meditatur. Pater ejus qui multis erat, in furorem intolerabilem incidit. Sic autem parva mala operabatur, quando Alexii imperatoris salutem praetexebat, pro suis proque puero Joanne satagit; atque in tam altam columnam erexit furorem, ut Joannes ipse suspiciens vertigine die quadam fuerit correptus. Revelavit ergo ille ipse quadam die patri dolorem mentis suæ, declaravitque se pro futuro timere, de quibus nunc in magna fiducia versaretur pater; lugetque mollius, nec vexat patrem ut in malis viriliter agat terribiliaque consilia secum meditetur. Ideoque voce prophetica hoc pulchrum consilium aperiens, mulieres ac filios compellat, amplectens quoque ipsum Manuelem, deinde cum imprecatione promittit, ne postea locus detur ambitioni; illos solos futuros esse magnos, mortuo patre; pastinatoresque (ut sicut ipse loquar), pistores, unguentarios atque hujusmodi generis dimissurum se esse jactitabat, quos ipsi deinceps imperaturi, nunc forte timent; valde extollebat filiis dignitatem imperatoris, ut libentius parvi imperatores fierent, quasi gigantum regno spoliari, consolari voluisse, imperium Pygmæorum illis promittens.

46. Fit ergo homo plus quam inhumanus, ex quo feram induit. Conventus qui illum non juvabant ad Urmandum imperium, ubi tot et tales quidem adducebat eosque plurimos, alios vero e medio alio transferebat, innumerosque alios sic projiciebat, ordinatim comprehendendo, non ob talē causam, sed propterea quod illi placuisset ipsos vivere, ipse solus homo existere desiderans, propter suspiciones malas naturæ alte insitas, quibus dolosus semper fuerat in illos qui supra se erant; unde omnes imperatores secum comparrando judicabant. Nec dico multitudinem eorum qui passi sunt; non de singulis refero; non expono quas contra illos machinationes conceperat; nec modos nec loca refero juxta quæ ac quomodo tentatum fuerit malum, nihil hujusmodi amplius, ne latio fastidiam. Illud unum dico, eum excelluisse verum dicendo de promissionibus filiis datis. Non enim multo post parum absuit quin præclaris ho-